
 

Delibera della Giunta Regionale n. 110 del 20/03/2012

 
A.G.C. 18 Assistenza Sociale, Att. Sociali, Sport, Tempo Libero, Spettacolo

 

Settore 2 Sport, tempo libero e spettacolo

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  VARIAZIONE COMPENSATIVA DI RISORSE NEL BILANCIO PER L'ESERCIZIO

FINANZIARIO 2012, AI SENSI DELL'ART. 29, COMMA 9, LETTERA B),  DELLA L.R. N.

7/2002 CON ISTITUZIONE DI UN NUOVO CAPITOLO DI SPESA 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 20 del  2 Aprile 2012



 

 

1/2 
 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Settore e delle risultanze e degli atti tutti richiamati ne lle 
premesse che seguono, costituenti istruttoria a tut ti gli effetti di legge, nonché dell’espressa 
dichiarazione di regolarità della stessa resa dal D irigente del Settore a mezzo di sottoscrizione 
della presente  
 

PREMESSO 

a. che il Consiglio Regionale ha approvato il bilancio di previsione per l’anno finanziario 2012 con 
L.R. n. 2 del 27 gennaio 2012; 

b. che la Giunta Regionale con Deliberazione n. 24 del 14.02.2012  ha approvato il Bilancio 
Gestionale 2012, ai sensi dell’art. 21 della L.R. n. 7/2002; 

 
RILEVATO   

a. che nel suddetto bilancio gestionale risulta istituito il capitolo di spesa 5238 U.P.B. 3.11.31 
denominato “contributi teatri vari” attribuito al Settore 02 (Sport, Tempo Libero e Spettacolo) 
dell’A.G.C. 18 (Assistenza Sociale,  Attivita' Sociali, Sport, Tempo Libero, Spettacolo) 

b. che la Fondazione Ravello, con sede in Ravello (SA), organizza da anni un importante e 
prestigioso festival, di livello internazionale, che inizia in primavera e termina in autunno, 
richiamando in Campania un vasto pubblico di turisti e appassionati di letteratura, musica, 
cinematografia, teatro e danza;   

c. che è necessario assicurare alla Fondazione un adeguato contributo per la realizzazione della 
predetta attività culturale; 

 

PRESO ATTO che nella competenza gestionale del Settore 02 dell’A.G.C. 18 non risulta alcun 
capitolo di spesa idoneo a soddisfare le richieste di cui sopra;  

 
CONSIDERATO che la Giunta Regionale, ai sensi dell’art. 29, comma 9, lettera b) della L.R.n.7/2002 è    
autorizzata ad effettuare variazioni compensative tra capitoli della stessa unità previsionale di base; 
 

RITENUTO che a tanto si possa provvedere istituendo un nuovo capitolo di spesa rientrante nella 
competenza operativa dell’A.G.C. 18 - Settore 02, nell’ambito della U.P.B.  3.11.31 da destinare alla 
Fondazione Ravello  dotandolo di € 340.000,00 mediante prelevamento di pari importo sia in termini 
di competenza che di cassa dal capitolo di spesa 5238  (U.P.B. 3.11.31) “contributo teatri vari” 
rientrante nella competenza operativa dell’A.G.C. 18 Settore 02 ed avente sufficiente disponibilità; 

 
VISTE 

- la L.R. n. 7/2002; 

- le LL.RR. nn. 1 e 2 del 27.01.2012; 

- la D.G.R. n. 24 del 14.02.2012 ; 

 

PROPONGONO, e la Giunta in conformità, a voto unanime, 

 

DELIBERA 

 

per i motivi precedentemente formulati e che si intendono qui riportati integralmente: 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 20 del  2 Aprile 2012



 

 

2/2 
 

  
1. di istituire  nell’ambito della U.P.B. 3.11.31 il capitolo di spesa 5248  avente la seguente 

denominazione: “Contributo in favore della Fondazione Ravello ” (classificazione 
1.1.162.2.6.6); 

2. di autorizzare , ai sensi dell’art. 29, comma 9, lettera b), della L.R. 7/2002, una variazione 
compensativa in termini di competenza e di cassa al bilancio gestionale per il corrente 
esercizio finanziario 2012, afferente i capitoli di seguito riportati rientranti nella medesima 
unita previsionale di base 3.11.31: 

 2.1 - capitolo di spesa 5238  (U.P.B. 3.11.31) avente la seguente denominazione : 
 “Contributi  teatri  vari” riduzione dello stanziamento di competenza e cassa per € 
 340.000,00; 

 2.2 - capitolo di spesa 5248  (U.P.B. 3.11.31) di nuova istituzione avente la seguente 
 denominazione : “Contributo a favore della Fondazione Ravello”, incremento dello 
 stanziamento di competenza e cassa per € 340.000,00; 

3. di attribuire  la responsabilità gestionale del predetto capitolo  5248 della spesa al Settore 02 
dell’Area 18; 

4. di inviare  il presente provvedimento ad intervenuta esecutività alle Aree Generali di 
Coordinamento Bilancio Ragioneria e Tributi e ai Settori proponenti, al Settore Stampa, 
Documentazione, Informazione e Bollettino Ufficiale per la pubblicazione sul BURC ed al 
Tesoriere Regionale. 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 20 del  2 Aprile 2012


	BURC n. 20 del  2 Aprile 2012

